
(наименование организации) 

 
 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ    

 

О внесении изменений в календарные учебные графики ООП 

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения 

Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

18.12.2023 № 953/2116 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, 

требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 

году»(Зарегистрирован 29.12.2023 № 76764), приказа Минпросвещения Российской 

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18.12.2023 № 

954/2117 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

основного государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году» 

(Зарегистрирован 29.12.2023 № 76765), по итогам общественного обсуждения экзамены в 9 

классах, которые ранее были запланированы на 24 и 25 мая 2024 года, перенесены, 

освободив указанные дни для празднования традиционных «последних звонков». ОГЭ и 

ГВЭ по информатике в 9 классах в рамках основного периода экзаменов будет проводиться 

в три дня (27 мая, 11 июня и 14 июня) в связи с использованием компьютерного 

оборудования, на основании постановления Правительства РФ от 10.08.2023 № 1314 «О 

переносе выходных дней в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее – ООП) 

основного общего и среднего общего образования в части изменения календарных 

учебных графиков: 

 Установить срок окончания 2023-2024 учебного года для 9 классов: 17.05.2024 г 

 Установить срок окончания 2023-2024 учебного года для 11 класса: 21.05.2024 г. 

2. Заместителю директора по УВР Калединой Т.В. 

 проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в 

пункте 1 настоящего приказа; 

 проконтролировать реализацию ООП основного общего и среднего общего 

образования в полном объеме с учетом изменений, указанных в пункте 1 

настоящего приказа. 

3. Калединой Т.В., заместителю директора по УВР, разместить приказ на официальном 

сайте МАОУ «СОШ № 10 имени Героя Советского Союза А.М. Кузнецова» в разделе 

«Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 

03.04.2024 г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор         Шелест Л.В. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА АЛЕКСАНДРА МИХАЙЛОВИЧА КУЗНЕЦОВА» 

 


		2024-04-01T13:07:53+0300
	Шелест Лариса Владимировна
	Мною рассмотрен этот документ




